



# Rindersalami, Stange ca. 140 g, SB, kbA, 140g

*Rohwurst aus 100 % Rindfleisch, herzhaft im Geschmack, leicht geräuchert.*

| Artikelnummer | GTIN-Stück   | GTIN-Verpackung  |  |
|---------------|--|--|--|
| 00100         | <br>4 030068 001004 | <br>4 030068 001004 |  |

**Marke** Chiemgauer Naturfleisch

## Qualität

BIOKREIS, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft /  
Nicht EU Landwirtschaft, regional & fair

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-003 | Lacon

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

Rindfleisch\*, Rinderfett\*, Meersalz, Rohrohrzucker\*, Pfeffer schwarz\*, Knoblauch\*, Buchenholzrauch, Reifekulturen, Hülle nicht essbar

*\*kontrolliert biologischer Anbau*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

## Allgemeines

Rohwurst aus 100 % Rindfleisch, herzhaft im Geschmack, leicht geräuchert.

## Kurzbeschreibung

Rohwurst aus 100 % Rindfleisch, herzhaft im Geschmack, leicht geräuchert.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen

Vor Wärme schützen





# Rindersalami, Stange ca. 140 g, SB, kbA, 140g

*Rohwurst aus 100 % Rindfleisch, herzhaft im Geschmack, leicht geräuchert.*

|                               |   |  |  |
|-------------------------------|---|--|--|
| <b>Artikelnummer</b><br>00100 | <b>GTIN-Stück</b><br><br>4 030068 001004 | <b>GTIN-Verpackung</b><br><br>4 030068 001004 |  |
|-------------------------------|---|--|--|

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Cashewnuss, Dinkel, Gerste, Hafer, Haselnuss, Kamut, Laktose, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Walnuss, Weizen

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg



# Rindersalami, Stange ca. 140 g, SB, kbA, 140g

*Rohwurst aus 100 % Rindfleisch, herzhaft im Geschmack, leicht geräuchert.*

|                               |   |  |  |
|-------------------------------|---|--|--|
| <b>Artikelnummer</b><br>00100 | <b>GTIN-Stück</b><br><br>4 030068 001004 | <b>GTIN-Verpackung</b><br><br>4 030068 001004 |  |
|-------------------------------|---|--|--|

Grund für Version ..... Sonstige: -

## Warengruppenspezifische Angaben

|                             |                  |
|-----------------------------|------------------|
| Rechtlicher Status.....     | Lebensmittel     |
| Saisonartikel.....          | nein             |
| Süßung.....                 | Rohrohrzucker    |
| Haltbarmachung.....         | Schutzatmosphäre |
| Fleischart.....             | Rind             |
| Hackfleisch.....            | nein             |
| Fleisch zusammengefügt..... | nein             |
| Wursthaut verzehrbar.....   | nein             |
| Nitritpökelsalz.....        | nein             |

## Qualität

|  |   |
|--|---|
| Bio-Erzeugnis.....                         | ja  |
| Staatliche Siegel.....                     | EU Bio-Logo                                 |
| Länderzusatz des EU-Logos.....             | EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft |
| Öko-Kontrollstelle.....                    | DE-ÖKO-003                                  |
| Welcher Standard wird erfüllt.....         | BIOKREIS                                    |
| Weitere Qualitätskriterien und Labels..... | regional & fair                             |

## Gesetzliche Angaben

|  |  |
|--|--|
| Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....   | unter Schutzatmosphäre verpackt  |
| Zusammensetzung des Schutzgases.....     | Kohlendioxid, Sauerstoff   |
| Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... | Rindersalami   |
| Inverkehrbringer.....                    | Chiemgauer Naturfleisch GmbH; Hagenau 13, 83308 Trostberg, Deutschland |
| Name Inverkehrbringer.....               | Chiemgauer Naturfleisch GmbH   |
| Straße Inverkehrbringer.....             | Hagenau 13   |
| PLZ Inverkehrbringer.....                | 83308  |
| Ort Inverkehrbringer.....                | Trostberg  |
| Land Inverkehrbringer.....               | Deutschland  |

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

|                                  |                    |
|----------------------------------|--------------------|
| Energie kJ / kcal.....           | 1837 kJ / 439 kcal |
| Fett.....                        | 35,0 g             |
| davon gesättigte Fettsäuren..... | 13,2 g             |
| Kohlenhydrate.....               | 0,9 g              |
| davon Zucker.....                | 0,6 g              |
| Eiweiß.....                      | 30,2 g             |
| Salz.....                        | 5,2 g              |

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

|                        |         |
|------------------------|---------|
| Verpackungsart.....    | Packung |
| Stücke in Packung..... | 1       |



# Rindersalami, Stange ca. 140 g, SB, kbA, 140g

*Rohwurst aus 100 % Rindfleisch, herzhaft im Geschmack, leicht geräuchert.*

|                               |   |  |  |
|-------------------------------|---|--|--|
| <b>Artikelnummer</b><br>00100 | <b>GTIN-Stück</b><br><br>4 030068 001004 | <b>GTIN-Verpackung</b><br><br>4 030068 001004 |  |
|-------------------------------|---|--|--|

## Preise und Konditionen

Pfandartikel Stück..... kein Pfand



Rindersalami, geschnitten,  
65 g, SB, kbA, 65g  
00110